
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

17.09.2020  № 287  
 с. Табуны  

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 

Табунского района от 01.06.2020 № 157 «Об   утверждении реестра мест 

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории 

Табунского района Алтайского края»  

 

На основании Федерального закона от 24.06.1998 г. № 89-ФЗ «Об 

отходах производства и потребления», постановления Правительства 

Российской Федерации от 12.11.2016 №1156 «Об обращении с твердыми 

коммунальными отходами и внесении изменения в постановление 

Правительства Российской Федерации от 25.08.2008 № 641», постановления 

Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 №1039 «Об 

утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов и ведения их реестра» , п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации Табунского района от 01.06.2020 

№ 157 «Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов на территории Табунского района Алтайского 

края» следующие изменения и дополнения: 

1.1 Дополнить реестр мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов в с.Алтайское  Табунского района Алтайского 

края дополнительными местами (площадками) накопления твердых 

коммунальных отходов с № 242  по №  295   (приложение 1). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования на 

официальном сайте администрации района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации района Р.Э. Клема. 

 

Глава района В.С. Швыдкой 

 



к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 к

о
н

те
й

н
ер

о
в
, 

ш
т.

о
б

ъ
ём

 к
о
н

те
й

н
ер

о
в
, 

м
3

со
б

ст
в
ен

н
и

к
 м

ес
т 

(п
л
о
щ

ад
о
к
) 

н
ак

о
п

л
ен

и
я 

тв
ер

д
ы

х
 к

о
м

м
у
н

ал
ь
н

ы
х
 

о
тх

о
д

о
в

к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 к

о
н

те
й

н
ер

о
в
, 

ш
т.

о
б

ъ
ём

 к
о
н

те
й

н
ер

о
в
, 

м
3

со
б

ст
в
ен

н
и

к
 м

ес
т 

(п
л
о
щ

ад
о
к
) 

н
ак

о
п

л
ен

и
я 

тв
ер

д
ы

х
 к

о
м

м
у
н

ал
ь
н

ы
х
 

о
тх

о
д

о
в

246 5 с.Алтайское,  

пересечение 

ул.Алтайская и 

ул.Уланина

ул.Алтайская 

24,26,28,30,32,33,34,35,36,

37,38,39

52,781420 

78,761576

асфальтобетон металлопрофиль 1 0,75 Алтайский с/совет 3 2,25 Алтайский 

с/совет

от  - 30м(№39); 

до100м(№24)                                      

247 6 с.Алтайское,  

пересечение 

ул.Уланина и 

ул.Советская

ул.Уланина,1,1а,2,3,4,5,6,7

; ул.Советская, 16,13

52,781257 

78,756802

асфальтобетон металлопрофиль 1 0,75 Алтайский с/совет 3 2,25 Алтайский 

с/совет

от  - 41м(№5); 

до100м(№1,1а)                                      

248 7 с.Алтайское,  

ул.Капуры,16

 

ул.Капуры,14,16,18,20;ул.

Октябрьская,1,2,3,4

52,790267 

78,760965

асфальтобетон металлопрофиль 1 0,75 Алтайский с/совет 3 2,25 Алтайский 

с/совет

от -22м (№22); 

до 59м(№20)

249 8 с.Алтайское,  

ул.Капуры,6

 ул.Капуры,1,4,6,8,10; 

ул.Комсомольская,1,2,3,5,

6,7,8,11,12.

52,790841 

78,754607

асфальтобетон металлопрофиль 1 0,75 Алтайский с/совет 3 2,25 Алтайский 

с/совет

от -30м(№6); до 

86м(12)

250 9 с.Алтайское,  

ул.Капуры,30

ул.Капуры,8/1,9,11,13,15, 

26,28,30,32,34; 

ул.Кузбасская,2

52,788/444 

78,750461

1 от -23м(№30); до 

100м(34)

251 10 с.Алтайское,  

ул.Московская 6

ул.Гагарина, 

7,6,11/1,13,15;  

ул.Московская, 

1,2,3,4,5,6,7,8

52,786585 

78,758149

асфальтобетон металлопрофиль 1 0,75 Алтайский с/совет 3 2,25 Алтайский 

с/совет

от -30м(№6); до 

86м(№12)

252 11 с.Алтайское,  

ул.Спортивная, 23

 ул.Спортивная,14,25,18 52,785239 

78,757757

асфальтобетон металлопрофиль 1 0,75 Алтайский с/совет 3 2,25 Алтайский 

с/совет

от 45м (№14) до 

80м (№18)

253 12 с.Алтайское,  

ул.Молодёжная,10

ул.Советская, 

1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,1

4

52,785239 

78,757757

асфальтобетон металлопрофиль 1 0,75 Алтайский с/совет 3 2,25 Алтайский 

с/совет

от 45м (№4) до 

100м (№11, №14)

Реестр мест (площадок) сбора и накопления твёрдых коммунальных отходов, расположенных на территории с.Алтайское Табунского оайона Алтайского края

Приложение 1  к Постановлению 

администрации Табунского района 

Алтайского края от 17.09.2020 №287

ДАННЫЕ О НАХОЖДЕНИИ МЕСТ (ПЛОЩАДОК) НАКОПЛЕНИЯ ТКО ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИМЕСТ (ПЛОЩАДОК) НАКОПЛЕНИЯ ТКО

№
№ 

площадки

адрес мест (площадок) 

накопления твердых 

коммунальных 

отходов

у
д

ал
ен

н
о
ст

ь
 к

о
н

те
й

н
ер

о
в
 о

т 
ж

и
л
ы

х
 и

 

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

и
в
н

ы
х
 з

д
ан

и
й

, 
зо

н
 о

тд
ы

х
а,

 

сп
о
р
ти

в
н

ы
х
 о

б
ъ

ек
то

в

источник образования 

ТКО

св
ед

ен
и

я 
о
 г

ео
гр

аф
и

ч
ес

к
и

х
 к

о
о
р
д

и
н

ат
ах

 

п
л
о
щ

ад
о
к

п
о
к
р
ы

ти
е

о
гр

аж
д

ен
и

е

сведения о размещенных контейнерах сведения о планируемых к 



254 1 с.Алтайское, 

ул.Кубанская, 44

ул.Кубанская, 

29,30,31,32,33,34,35,36,37,

38,39,40,41,42,43,44

52,780252 

78,751808

асфальтобетон металлопрофиль 1 0,75 Алтайский с/совет 3 2,25 Алтайский 

с/совет

от 23м (№35) до 

84м (№44,43)

255 3 с.Алтайское,  

ул.Кузбасская, д.17

ул.Кузбасская, 

1,6,6а,10,12,14; 

ул.Ульяновская, 

8,18,20,24,26,28

52,781670 

78,754538

асфальтобетон металлопрофиль 1 0,75 Алтайский с/совет 3 2,25 Алтайский 

с/совет

от 26м (№6а) до 

100м (№8)

256 14 с.Алтайское, 

ул.Кузбасская 42

ул.Уланина, 8,9,10; 

ул.Кузбасская 

21,23,25,44,46,48,50

52,779904 

78,755332

асфальтобетон металлопрофиль 1 0,75 Алтайский с/совет 3 2,25 Алтайский 

с/совет

от 25м (№50) до 

56м (№8)

257 15 с.Алтайское, 

ул.Садовая, 19

ул.Садовая, 

16,15,17,19,22,23,24,25

52,781472 

78,749024

асфальтобетон металлопрофиль 1 0,75 Алтайский с/совет 3 2,25 Алтайский 

с/совет

от 22м (№19) до 

100м (№14,№25)

258 16 с.Алтайское, 

ул.Садовая, 12

ул.Садовая, 

2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13

52,783629 

78,748230

асфальтобетон металлопрофиль 1 0,75 Алтайский с/совет 3 2,25 Алтайский 

с/совет

от 22м (№7) до 

100м (№2,№13)

259 17 с.Алтайское, 

ул.Алтайская, 2

ул.Алтайская,1,2,3,5,7,9; 

ул.Ульяновская,04,15,17,1

9

52,787107 

78,758894

асфальтобетон металлопрофиль 1 0,75 Алтайский с/совет 3 2,25 Алтайский 

с/совет

от 30м (№7) до 

100м (№15,№19)

260 18 с.Алтайское, 

ул.Алтайская, 25

ул.Алтайская, 

4,8,10,12,14,16,18,20,21,22

,23,25,27,29,31

52,78340 

78,761491

асфальтобетон металлопрофиль 1 0,75 Алтайский с/совет 3 2,25 Алтайский 

с/совет

от 28м (№25) до 

89м (№22,№31)

Итого 15

270 1 с.Алтайское,  

ул.Гагарина,17 

(школа)

с.Алтайское,  

ул.Гагарина,17 

асфальтобетон металлопрофиль 1 0,75 3 2,25 22м 

271 2 с.Алтайское,  

ул.Молодёжная 10,12 

(д/сад,библиотека)

с.Алтайское,  

ул.Молодёжная 10

асфальтобетон металлопрофиль 1 0,75 3 2,25 22м 

272 3 с.Алтайское,  

ул.Гагарина,10,5 

(СДК.спортзал, 

с/совет)

с.Алтайское,  

ул.Гагарина,10

асфальтобетон металлопрофиль 1 0,75 Алтайский с/совет 3 2,25 22м 

273 4 с.Алтайское,  

ул.Гагарина,3 

(магазин "Весна")

с.Алтайское,  

ул.Гагарина,3

асфальтобетон металлопрофиль 1 0,75 3 2,25 22м 

274 5 с.Алтайское, 

ул.Ульяновская 14,16 

(магазины)

с.Алтайское, 

ул.Ульяновская 14

асфальтобетон металлопрофиль 1 0,75 3 2,25 22м 

275 6 с.Алтайское, 

ул.Алтайская, 45 

(магазин "Жасмин")

с.Алтайское, 

ул.Алтайская, 45

асфальтобетон металлопрофиль 1 0,75 3 2,25 22м 

Итого 6

276 1 с.Алтайское,  

ул.Капуры,8/2

ул.Капуры,8/2 52,790682 

78,763706 

асфальтобетон 1 0,75 ФЛ 1 ФЛ 22 м.

с.Алтайское. Места ТКО для юридических лиц

с.Алтайское. Места ТКО для физических лиц



277 2 с.Алтайское,  

ул.Спортивная,13

 ул.Спортивная,13 52,790682 

78,759575

асфальтобетон 1 0,75 ФЛ 1 ФЛ 21м.

278 3 с.Алтайское,  

ул.Спортивная,27/1

 ул.Спортивная,27/1 52,780729 

78,760740

асфальтобетон 1 0,75 ФЛ 1 ФЛ 22 м.

279 4 с.Алтайское,  

ул.Спортивная,27/2

 ул.Спортивная,27/2 52,780729 

78,760740

асфальтобетон 1 0,75 ФЛ 1 ФЛ 22 м.

280 5 с.Алтайское,  

ул.Спортивная,29/1

 ул.Спортивная,29/1 52,780268 

78,76086

асфальтобетон 1 0,75 ФЛ 1 ФЛ 23 м.

281 6 с.Алтайское,  

ул.Спортивная, 29/2

 ул.Спортивная,29/2 52,780268 

78,76086

асфальтобетон 1 0,75 ФЛ 1 ФЛ 23 м.

282 7 с.Алтайское, 

ул.Кузбасская, 20

ул.Кузбасская,20 52,784771 

78,752199

асфальтобетон 1 0,75 ФЛ 1 ФЛ 22м 

283 8 с.Алтайское, 

ул.Садовая, 20

ул.Садовая, 20 52,781219 

78,749099

асфальтобетон 1 0,75 ФЛ 1 ФЛ 22м 

284 9 с.Алтайское, 

ул.Садовая, 21

ул.Садовая, 21 52,7812099

8,749190

асфальтобетон 1 0,75 ФЛ 1 ФЛ  22м 

285 10 с.Алтайское, 

пересечение 

ул.Уланина, 

ул.Кубанская

ул.Уланина, 11 52,779882 

78,755322

асфальтобетон металлопрофиль 1 0,75 ФЛ 1 ФЛ 22 м.

286 11 с.Алтайское, 

ул.Уланина

ул.Кубанская, 46 52,780265 

78,751819

асфальтобетон 1 0,75 ФЛ 1 ФЛ 23 м.

287 12 с.Алтайское, 

ул.Ульяновская, 13/2

ул.Ульяновская, 13/2 52,787987 

78,761019

асфальтобетон 1 0,75 ФЛ

288 13 с.Алтайское, 

ул.Ульяновская,9/1

 ул.Ульяновская,9/1 52,788383 

78,763669

асфальтобетон 1 0,75 ФЛ

289 14 с.Алтайское, 

ул.Октябрьская, 30

ул.Октябрьская, 30 52,784440 

78,763534

асфальтобетон 1 0,75 ФЛ

290 15 с.Алтайское,  

ул.Спортивная, 25/2

ул.Спортивная, 25/2 52,781160 

78,760525

асфальтобетон 1 0,75 ФЛ

291 16 с.Алтайское,  

ул.Алтайская, 25/2

ул.Алтайская, 25/2 52,784350 

78,761485

асфальтобетон 1 0,75 ФЛ

292 17 с.Алтайское,  

ул.Алтайская, 33

ул.Алтайская, 33 52,783477 

78,761807

асфальтобетон 1 0,75 ФЛ

293 18 с.Алтайское,  

ул.Алтайская, 32/2

ул.Алтайская, 32/2 52,781400 

78,761609

асфальтобетон 1 0,75 ФЛ

294 19 с.Алтайское,  

ул.Гагарина, 11/2

ул.Гагарина, 11/2 52,785615 

78,756609

асфальтобетон 1 0,75 ФЛ

295 20 с.Алтайское,  

ул.Алтайская, 34/2

ул.Алтайская, 34/2 52,780806 

78,761893

асфальтобетон 1 0,75 ФЛ

итого 20


